
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 13 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 30. 11. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Michal Mikeš, Petr Pořízka
Omluveni: Lukáš Krejčíř, Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta obce navrhl doplnit program zasedání o bod - Schválení nákupu částí pozemků: p.č. 96/5 a p.č. 740.

Starosta seznámil přítomné s  doplněným programem zasedání:

 

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Záměr na prodej části pozemku p.č. 99/3
6. Záměr na výpůjčku sálu kulturního domu
7. Plán schůzí zastupitelstva obce Buková na rok 2024
8. Schválení rozpočtu obce Buková na rok 2024
9. Schválení Dodatku č. 1 k smlouvě s firmou Technické služby Malá Haná s.r.o.
10. Schválení Přílohy č. 1 k smlouvě s firmou Recovera Využití zdrojů a.s.
11. Schválení smlouvy - NEVAJGLUJ a.s.
12. Informace o akci „Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d"
13. Informace z jednání mikroregionu Protivanovsko
14. Schválení žádosti o dotaci na vytvoření sběrného místa
15. Opatrovnictví
16. Schválení nákupu částí pozemků: p.č. 96/5 a p.č. 740
17. Různé
18. Závěr

Starosta obce zahájil hlasování o programu ve smyslu navržených změn a doplnění

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 13. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Radka Beníška
a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil  zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 26. října 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 26. 10. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 15/2023. V příjmové části se jedná
o změnu v  položkách:  Příjem z  daně z  příjmů fyzických osob,  Příjem z  daně z  hazardních  her,  ostatní
neinvestiční  přijaté transfery ze státního rozpočtu,  v  paragrafu Pitná voda,  v  paragrafu Zájmová činnost
v kultuře, v paragrafu Komunální služby a územní rozvoj a v paragrafu Využívání a zneškodňování tříděných
odpadů. Ve výdajové části jsou upraveny paragrafy: Podpora ostatních produkčních činností, Pitná voda, Vodní
díla v zemědělské krajině,  Rozhlas a televize, Ostatní záležitosti kultury, Nebytové hospodářství,  Komunální
služby  a  územní  rozvoj,  využívání  a   zneškodňování  tříděných  odpadů,  Chráněné  části  přírody,  Ostatní
záležitosti civilní  obrany, Požární ochrana - dobrovolná část a Činnost místní správy. V oddílu financování je
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Záměr na prodej části pozemku p.č. 99/3
blok 5-1

Dne 2. 11. 2023 byl zveřejněn záměr o prodeji části obecního pozemku p.č. 99/3 ostatní komunikace, ostatní
plocha o cca 62 m2 v k.ú. Buková u Protivanova. Geometrický plán hradí kupující. Cena schválená činí 80 Kč/m2

.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje odprodej části pozemku p.č. 99/3 v k.ú. Buková u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/5a bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje  obce k podpisu kupní smlouvy s p. Krejčířem na odprodej části
pozemku p.č. 99/3 v k.ú. Buková u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/5b bylo schváleno.

6. Záměr na výpůjčku sálu kulturního domu
blok 6-1

O výpůjčku sálu kulturního domu v Bukové č.p. 9 požádal pan Miroslav Kovář pro sportovní činnost - florbal.
Záměr na výpůjčku sálu kulturního domu byl řádně vyvěšen dne 2. 11. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje výpůjčku sálu kulturního domu pro sportovní činnost.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/6a bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o výpůjčce sálu kulturního domu
pro sportovní činnost s panem Miroslavem Kovářem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/6b bylo schváleno.

7. Plán schůzí zastupitelstva obce Buková na rok 2024

Zasedání zastupitelstva obce Buková budou většinou probíhat poslední čtvrtek v měsíci.  V červenci  není
zasedání plánováno z důvodu dovolených.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje plán zasedání zastupitelstva obce Buková na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/7 bylo schváleno.

8. Schválení rozpočtu obce Buková na rok 2024

Starosta obce předložil návrh rozpočtu obce na rok 2024: Příjmy: 7 208 750 Kč, Výdaje: 9 114 235,90 Kč,
Financování:  1 905 485,90 Kč. Rozpočet obce na rok 2024 byl vyvěšen na úřední desce a internetových



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

stránkách. Rozpočet činí v celkových příjmech 7 208 750 Kč, v celkových výdajích 9 114 235,90 a financování
1 905 485,90 Kč v závazných ukazatelích dle přílohy 1. Občané a zastupitelé nevznesli námitky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje rozpočet obce na rok 2024 v celkových příjmech: 7 208 750 Kč,
ve výdajích 9 114 235,90 Kč a financování 1 905 485,90 Kč v závazných ukazatelích dle přílohy č. 1. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/8 bylo schváleno.

9. Schválení Dodatku č. 1 k smlouvě s firmou Technické služby Malá Haná s.r.o.
blok 9-1

Firma Technické služby Malá Haná zaslala k schválení Dodatek č. 1 k Smlouvě o sběru a odstranění odpadu
od občanů na Sběrném středisku Protivanov č. 37-3/21.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  schvaluje  znění  Dodatku  č.  1  k  Smlouvě  o  sběru  a
odstranění odpadu od občanů na Sběrném středisku Protivanov č. 37-3/21 s firmou Technické služby Malá
Haná s.r.o. Sudice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/9a bylo schváleno.

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  k  podpisu  Dodatku  č.  1  k   Smlouvě  o  sběru  a
odstranění odpadu od občanů na Sběrném středisku Protivanov č. 37-3/21 s firmou Technické služby Malá
Haná s.r.o. Sudice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/9b bylo schváleno.

10. Schválení Přílohy č. 1 k smlouvě s firmou Recovera Využití zdrojů a.s.
blok 10-1

Firma  Recovera  Využití  zdrojů  a.s.  zaslala  k  schválení  Přílohu  č.  1  ke  Smlouvě  o  sběru,  svozu  a
odstranění odpadu číslo 962002 – Identifikační list obce a specifikace objednaných služeb pro rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje schvaluje znění Přílohy č. 1 k Smlouvě o sběru, svozu a odstranění
odpadu číslo  962002 –  Identifikační  list  obce  a  specifikace  objednaných služeb  pro  rok  2023 firmy
Recovera Využití zdrojů a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/10a bylo schváleno.

blok 10-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  k  podpisu  Přílohy  č.  1  k  Smlouvě  o  sběru,  svozu  a
odstranění odpadu číslo 962002 – Identifikační list obce a specifikace objednaných služeb pro rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

firmy Recovera Využití zdrojů a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/10b bylo schváleno.

11. Schválení smlouvy - NEVAJGLUJ a.s.
blok 11-1

Společnost NEVAJGLUJ má oprávnění k provozování kolektivního systému podle § 13 zákona č. 243/2022 Sb.,
o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostřední ("zákon o jednorázových plastech").
Tento kolektivní  systém vznik  na základě dohody výrobců tabákových výrobků s  filtry  za  účelem plnění
povinností  plynoucích z předmětného zákona. Mezi hlavní povinnosti  patří  zajištění úhrad nákladů obcím
na úklid, soustřeďování a další nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry (nedopalky) a také osvětová
činnost, která je zaměřená na omezení odhazování nedopalků v obcích mimo určené sběrné nádoby (tvz.
littering).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje znění Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady
tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s. Praha, IČ 19180632.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/11a bylo schváleno.

blok 11-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání
s odpady tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s. Praha, IČ 19180632.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/11b bylo schváleno.

12. Informace o akci „Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d"

Na plnění podmínek souvisejících s poskytnutím dotace spolupracujeme s firmou JD Dotace.

13. Informace z jednání mikroregionu Protivanovsko
blok 13-1

Dne  29.  11.  2023  se  konalo  zasedání  Mikroregionu  Protivanovsko.  Předsedkyně  předložila  návrh
rozpočtu  mikroregionu  na  rok  2024.  Starostové  členských  obcí  rozpočet  schválili.  Dále  se  diskutovalo
o reprezentačním plese mikroregionu (24. 2. 2024) a pokračování plánovaných dotací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí schválený rozpočet na 2024 Mikroregionu Protivanovsko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-2

Předsedkyně Mikroregionuna na jednání navrhla navýšení členského příspěvku obcí na 10 000 Kč. Vzhledem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

k inflaci a plánovaným akcím bylo doporučeno i auditem částku navýšit. Podle stanov mikroregionu musí tuto
změnu odsouhlasit zastupitelstva členských obcí.

Starosta  obce  vyzval  zastupitele  k  hlasování  o  schválení  navýšení  členského  příspěvku  obce  Buková
do rozpočtu Mikroregionu Protivanovsko na 10 000 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  členský  příspěvek  obce  Buková  do  rozpočtu  Mikroregionu
Protivanovsko od roku 2024 ve výši 10 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/13a bylo schváleno.

blok 13-3

Starosta obce předložil zastupitelům smlouvu o spolupráci mezi Mikroregionem Protivanovsko, Obcí Bukovou a
dalšími členskými obcemi, jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace postupu při realizaci akce
"Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy Ukazateli rychlosti se statistickou jednotkou (radary)". Na akci bude
zažádáno o poskytnutí příspěvku z SFDI. Dotace se podílí na 85 % uznatelných nákladů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  znění  Smlouvy o spolupráci  s  Mikroregionem Protivanovsko a
dalšími členskými obcemi na akci "Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy Ukazateli rychlosti (radary)
se statistickou jednotkou "

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/13b bylo schváleno.

blok 13-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje k podpisu Smlouvy o spolupráci s Mikroregionem Protivanovsko a
dalšími členskými obcemi na akci "Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy Ukazateli rychlosti (radary)
se statistickou jednotkou "

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/13c bylo schváleno.

14. Schválení žádosti o dotaci na vytvoření sběrného místa

Dotace na sběrné místo - dotace 70%, dotace na zpevnění ploch, ohrádky, přístřešky, podporovány je výstavba
sběrných míst (hnízd)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  na  realizaci  nového
sběrného místa - hnízda na pozemku p.č. 99/118 v k.ú. Buková u Protivanova prostřednictvím dotační
kanceláře.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/14 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

15. Opatrovnictví

Dne 27. 10. 2023 Okresní soud v Prostějově projednával změnu opatrovníka R.K a rozhodl, že Obec Buková
se stává opatrovníkem. V současné době je podaný "Návrh na navrácení svéprávnosti"

16. Schválení nákupu částí pozemků: p.č. 96/5 a p.č. 740
blok 16-1

Majitelé nemovitostí nabízí obci k prodeji část pozemku p.č.  96/5 - zahrada o výměře cca 95 m2  a část
pozemku p.č. 740 - ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře cca 64 m2. Cena schválená činí  50 Kč/m2

za zahradu a 80 Kč/m2 za ostatní komunikaci, ostatní plochu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje nákup části pozemku p.č.  96/5 - zahrada o výměře cca 95 m2 a části
pozemku p.č. 740 - ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře cca 64 m2v katastrálním území Buková
u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/16a bylo schváleno.

blok 16-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy s panem Švecem a firmou
Taurus na část pozemku  96/5 - zahrada o výměře cca 95 m2 a část pozemku p.č. 740 - ostatní komunikace,
ostatní plocha o výměře cca 64 m2v katastrálním území Buková u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2023/16b bylo schváleno.

17. Různé
blok 17-1

FÚ Prostějov provádí daňovou kontrolu zaměřenou na čerpání dotace z roku 2018-2019: Zkvalitnění nakládání
s odpadem v obci Buková.

blok 17-2

Odstranění sloupu telekomunikací na rozhraní pozemků p.č. 99/1 a p.č. 99/86 v k.ú. Buková u Protivanova.

blok 17-3

Na základě nesouhlasného stanoviska na úpravu jízdního řádu linky 780434 z obce Lipová nebude navrhovaná
změna  zapracována.  Odjezd  spoje  21  linky  780434  ze  zastávky  Prostějov,,aut.st.  tedy  zůstává  nadále
v čase 19:00 hod.

blok 17-4

Plánované akce:

2. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka pro děti a svařené víno pro dospělé

16. 12. 2023 Vánoční koncert v KD Niva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

23. 12. 2023 Koledování u vánočního stromu

13. 1. 2024   Farní ples v KD Malé Hradisko

10. 2. 2024 Ples SDH Buková 

24. 2. 2024 Reprezentační ples mikroregionu Protivanovsko v sokolovně v Nivě

18. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:55 hodin

Ověřovatelé: Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta: Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 30. 11. 2023


